Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                         __        __
Решение

от «13» мая 2019 г.

                                     № 285
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы
Советского района от 25.12.2018 № 248
«О перспективном плане работы Думы
Советского района на 2019 год»
В соответствии с Уставом Советского района, Регламентом Думы Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 25.12.2018 № 248 «О перспективном плане работы Думы Советского района на 2019 год» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению раздел 3 Перспективного плана работы Думы Советского района на 2019 год изложить в новой редакции (приложение).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Председатель Думы Советского района

            С.Э. Озорнина

Дата принятия Думой Советского района

«13» мая 2019 г.
Приложение
к решению Думы Советского района

от «13» мая 2019г. № 285
	Раздел 3. Информация о финансировании и текущей реализации муниципальных программ в 2019 году

	3.1.
	«Обращение с отходами и улучшение состояния окружающей среды в Советском районе»
	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.2.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Советского района»
	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.3.
	«Улучшение условий и охраны труда, содействие занятости населения в Советском районе»
	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам, по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.4.
	«Управление муниципальными финансами Советского района»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по бюджету, налогам и финансам) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.5.
	«Доступная среда в Советском районе»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.6.
	«Цифровое развитие Советского района»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам; по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.7.
	«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Советском районе»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.8.
	«Управление муниципальным имуществом Советского района»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.9.
	«Обеспечение градостроительной деятельности на территории Советского района»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.10.
	«Развитие молодежной и семейной политики в Советском районе»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.11.
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Советского района»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.12.
	«Развитие транспортной системы в Советском районе»
	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.13.
	«Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в Советском районе»
	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.14.
	«Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения Советского района»
	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам, по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.15.
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Советского»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам, по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.16.
	«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Советского района»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по бюджету, налогам и финансам) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.17.
	«Развитие образования в Советском районе»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.18.
	«Безопасность жизнедеятельности в Советском районе»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.19.
	«Развитие культуры в Советском районе»
	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.20.
	«Профилактика правонарушений на территории Советского района»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам, по правовым вопросам и регламенту) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.21.
	«Развитие экономического потенциала Советского района»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по бюджету, налогам и финансам, по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.22.
	«Развитие гражданского общества в Советском районе»
	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по социальным вопросам) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.23.
	«Развитие жилищно-коммунального комплекса Советского района»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу

	3.24.
	«Формирование комфортной городской среды на территории Советского района»

	Сентябрь

	На заседании профильной постоянной комиссии Думы Советского района (по промышленности, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) докладывает заместитель главы Советского района, курирующий указанную муниципальную программу